РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума  Брусничного сельского поселения

------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

от 18.01.2013 года  № 2
Брусничного сельское поселение

«Об утверждении перечня услуг, которые
являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных
услуг, а также порядка определения размера
платы за оказание таких услуг.»

В целях повышения открытости и доступности предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь пп. 1, 3 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом  Брусничного  муниципального образования
Дума  Брусничного  сельского  поселения  Нижнеилимского  района

                                                             РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 1).

2. Определить следующий порядок определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг:

2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Иркутской области, а также подведомственными таким органам государственными учреждениями устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области.

2.2. Размер платы в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, рассчитывается на основании Методик расчета и устанавливается правовыми актами администрации муниципального образования, осуществляющего функции и полномочия учредителя, если иное не предусмотрено федеральным законом.

2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 2.1, 2.2, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учётом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Методики расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются постановлением администрации муниципального образования, если иное не установлено федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами поселения.

4. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

Глава поселения

Председатель Думы

Брусничного  сельского  поселения                                   С.Н. Анисимова

                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                           к решению
   Думы Брусничного

                                                                                                              сельского поселения № 2

                                                                                                                       от 18января 2013 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	№
	Услуга

	1
	Проведение топографической съемки земельного участка

	2
	Предоставление кадастрового плана земельного участка

	3
	Предоставление технического паспорта на объект капитального строительства

	4
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов строительства и реконструкции

	5
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

	6
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства

	7
	Предоставление схемы организации движения автотранспорта и пешеходов на период проведения земляных работ

	8
	Государственная экспертиза проектной документации

	9
	Государственная экологическая экспертиза проектной документации

	10
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

	11
	Предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства при реконструкции такого объекта

	12
	Предоставление проекта на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт)

	13
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	14
	Предоставление разрешения на строительство объекта капитального строительства

	15
	Предоставление акта приемки законченного строительством объекта капитального строительства

	16
	Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов

	17
	Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства

	18
	Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям

	19
	Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства

	20
	Предоставление заключения органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля

	21
	Предоставление проекта производства земляных работ

	22
	Предоставление технического (кадастрового) паспорта жилого помещения

	23
	Предоставление технического (кадастрового) паспорта объекта капитального строительства

	24
	Предоставление плана жилого помещения

	25
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	26
	Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры

	27
	Предоставление технического паспорта на объект недвижимости

	28
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов строительства и реконструкции

	29
	Предоставление учетной документации на жилое помещение с техническим описанием

	30
	Предоставление документов, подтверждающих доходы граждан-заявителей, а также членов их семей

	31
	Предоставление документов о рыночной стоимости принадлежащего на праве собственности гражданину-заявителю и членам его семьи имущества, подлежащего налогооблажению

	32
	Предоставление документов о наличии (отсутствии) транспортных средств в собственности гражданина-заявителя или членов его семьи